Документ предоставлен КонсультантПлюс

КОМИТЕТ ПО ОХРАНЕ, КОНТРОЛЮ И РЕГУЛИРОВАНИЮ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ОБЪЕКТОВ ЖИВОТНОГО МИРА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 27 марта 2013 г. N 3

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМ ДОПУСТИМОЙ ДОБЫЧИ ОХОТНИЧЬИХ РЕСУРСОВ,
В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ НЕ УСТАНАВЛИВАЕТСЯ ЛИМИТ ДОБЫЧИ

В соответствии со статьей 34, с частью 5 статьи 38 Федерального закона от 24 июля 2009 года N 209-ФЗ "Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", постановлением Правительства Ленинградской области от 20 мая 2008 года N 120 "Об образовании комитета по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира Ленинградской области", в целях рационального использования охотничьих ресурсов приказываю:

1. Утвердить нормы допустимой добычи охотничьих ресурсов, в отношении которых не устанавливается лимит добычи, на территории Ленинградской области при осуществлении любительской и спортивной охоты в весенний период охоты согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета
И.В.Прохоров

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу комитета
по охране, контролю
и регулированию использования
объектов животного мира
Ленинградской области
от 27.03.2013 N 3

[bookmark: P30]НОРМЫ
ДОПУСТИМОЙ ДОБЫЧИ ОХОТНИЧЬИХ РЕСУРСОВ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ
НЕ УСТАНАВЛИВАЕТСЯ ЛИМИТ ДОБЫЧИ, НА ТЕРРИТОРИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ
ОБЛАСТИ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ЛЮБИТЕЛЬСКОЙ И СПОРТИВНОЙ ОХОТЫ
В ВЕСЕННИЙ ПЕРИОД ОХОТЫ

	Вид охотничьего ресурса <*>
	 Нормы добычи охотничьих ресурсов на одного
 охотника на территории одного охотничьего
                   угодья

	  Суточная норма
  добычи, особей
	Норма добычи за весенний
  период охоты, особей

	Глухарь обыкновенный
	не устанавливается
	            1

	Тетерев
	не устанавливается
	            2

	Гуси
	        2
	   не устанавливается

	Селезень
	        3
	   не устанавливается

	Вальдшнеп
	        5
	   не устанавливается

--------------------------------
[bookmark: P56]<*> За исключением видов, занесенных в Красную книгу Российской Федерации и Красную книгу Природы Ленинградской области.

[bookmark: _GoBack]